
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  415          DEL  28/04/2014 

OGGETTO:  ACQUISTO, TRAMITE ODA, DI  DISPOSITIVI DI PROTEZIONE PER 
ATTUAZIONE PEVAC PRESSO I PP.OO. PAOLO DETTORI, PAOLO MERLO  E 
PRESSO IL DISTRETTO  DI TEMPIO PAUSANIA

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    X
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 28/04/2014 Al 13/05/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU proposta  del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione 
Patrimoniale,  attuativa di richiesta come meglio  di seguito specificato;

PREMESSO Il  Direttore del Servizio SPPA, ,  con le allegate note  NP/2014/7801  del 
14.02.2014  (sub  a),  NP/2014/10001   del  28.02.2014  (sub  b),  chiede 
l’acquisto  delle  dotazioni  necessarie  per  l’attivazione  del  Piano 
evacuazione presso i PP.OO. di Tempio Pausania e di  La Maddalena e del 
Distretto di Tempio Pausania;  

DATO ATTO che alla data del 06/02/2014 non esistono convenzioni Consip attive ,  ma 
tutti  gli  articoli  richiesti  sono  presenti  nel  mercato  elettronico;  si  è 
provveduto  quindi  a  verificare  le  offerte  del  materiale  di  che  trattasi 
sottoponendole  a valutazione  tecnica  da parte  del  Direttore  del  Servizio 
SPPA. Da tale analisi, condotta secondo il criterio prezzo-qualità, risultano 
corrispondenti  alle  caratteristiche  minime necessarie  per  lo  scopo di  cui 
sopra i dispositivi offerti dalla Ditta Pro Fire di Giuliani Christian di Bolzano. 
Di  seguito  la  descrizione  dei  beni  richiesti,  presenti  nella  vetrina  del 
mercato elettronico:

è possibile  quindi  procedere tramite ordine diretto  di acquisto (ODA) sul 
Mercato  Elettronico  per la Pubblica Amministrazione ai  sensi  dell’articolo 
125  comma  11  del  Dlgs  163/2006  dato  che  l’importo  non  supera  €.
40.000,00;

Visti :

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

Q
U

A
N

.

DESCRIZIONE codice Me.PA C.U.

3 guardaroba vdf singolo   43FFOVWBU14 € 312,00 
6  elmo per antincendio  R5840x-EOM € 140,00 
6  sottocasco fire tex ii 155.100.3A1 € 33,00 
6 giacca wildland suit nomex comfort 1472040A1 € 202,10 

6

lampade per casco UK 4 AA e led 
zoom t 

222008
€ 53,30

6  piccozzina vigili del fuoco DIN 14924 202010 € 25,00 
6 custodia piccozzina v.f. DIN 14924  202015 € 9,50
6 cinturone piccozzina en 358 trento  G-1015 € 59,60 
6 coperta antifiamma 1,80x1,80mt LÖSCHDECKE € 47,00 



il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni, con 
particolare riferimento all’art.125 comma 11
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

-Di  autorizzare  l’acquisto  attraverso  ordine  diretto  (ODA)  sul  Me.Pa   dalle  ditta  e con le 
modalità di seguito specificate:  

-di dare atto che la spesa totale pari ad   € 5.310,66  Iva 22 % inclusa (imponibile € 4.353,00 
+ 957,66 Iva 22%) graverà come segue :
-voce 1 pari  ad  € 1.141,92  (imponibile € 936,00 +205,92 iva al  22%) sul  conto numero 
0102020501 “Acquisto di mobili e arredi”;
-voci 2,3,4,5,6,7,8,9  pari ad   € 4.168,74  (imponibile  € 3.417,00   + € 751,74 iva al 22%) sul 
conto numero 5000010601 “altri beni non sanitari” autorizzazione;
- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2014 UA2_ACQ 2 0102020501 € 1.141,92  
2014 UA2_ACQ 1 0501030601 € 4.168,74

-di provvedere alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro della regolarità della fornitura, 
con   le  modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa    Aziendale  avente 
protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013;
-di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al   Servizio  Contabilità  e  Bilancio  e  all’Area 
Controllo e Committenza  per i provvedimenti di competenza;
-di  Comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006;

DITTA PRO FIRE DI GIULIANI CHRISTIAN P.I. C.F. 02419180217   PILLHOF 105 FRANGARTO - 39057 
- APPIANO SULLA STRADA DEL VINO/EPPAN AN DER WEINSTRASSE (BZ)  info@profire.it

voce

q
u

an
ti

tà
.

DESCRIZIONE C.U.
TOTALE 
N.I.

IVA 22%
TOT.IVA 
INCLUSA

1 3 guardaroba vdf singolo   € 312,00 € 936,00 € 205,92 € 1.141,92 
2 6  elmo per antincendio  € 140,00 € 840,00 € 184,8 € 1.024,80 
3 6  sottocasco fire tex ii € 33,00 € 198,00 € 43,56 € 241,56 

4 6
giacca  wildland  suit  nomex 
comfort € 202,10 €1. 2,60 € 266,77 € 1.479,37 

5 6
lampade  per  casco  UK  4  AA e 
led zoom t € 53,30 € 319,80 € 70,356 € 390,16 

6 6
 piccozzina  vigili  del  fuoco  DIN 
14924 € 25,00 € 150,00 € 33,00 € 183,00 

7 6
custodia  piccozzina  v.f.  DIN 
14924  € 9,50 € 57,00 € 12,54 € 69,54 

8 6
cinturone  piccozzina  en  358 
trento  € 59,60 € 357,60 € 78,67 € 436,27 

9 6 coperta antifiamma 1,80x1,80mt € 47,00 € 282,00 € 62,04 € 344,04 
TOTALI € 4.353,00 € 957,66 € 5.310,66 



Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: N. 2
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria:Maria Amic 






